
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Test

tel.č.:  | e-mail:

Z Á P I S
zasedání číslo 5/2019 Zastupitelstva obce Test

konané dne 10. 12. 2019 v Zámecké restauraci Choltice od 18:00 hod.

Doba jednání: 4 hodiny
Přítomno: 11
Omluveni: 0
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Kopeň
Zapisovatel*: Vendula Fižová
Ověřovatelé zápisu: Vančura, Brožek,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 11 členů
zastupitelstva,

1/4. Zahájení zasedání

Zasedání Zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin
starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem.

 

Diskuze:
Van Kdo se omluvil? Bo - nikdo.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1/4. Zahájení
blok 1/4-1

Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval zastupitele k jeho případnému
doplnění a ke schválení. Žádný návrh na změnu programu nikdo nepodal.

Diskuze:
KOl Projednáme také sportovní areál?
Bol Ne.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Usnesení č. 1/5/2019Z/2019 bylo schváleno.

blok 1/4-2

Starosta navrhl určit zapisovatelku Vendulu Fižovou a ověřovateli zápisu Ing. Jana Málka a Davida Minaříka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test určuje zapisovatelkou Vendulu Fižovou a ověřovateli zápisu Ing. Jana
Málka a Davida Minaříka.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5/2019Z/2019 bylo schváleno.

2/4. Rozpočtové opatření č. 10/2018

Starosta nejdříve informoval o zůstatcích na bankovních účtech městyse, k 31.8.2018 jsme na účtech měli
celkem 4 592 636 Kč. Daňové příjmy od státu přicházejí pravidelně, výdaje na chod městyse jsou hrazeny
řádně v době splatnosti, závazky po splatnosti žádné nemáme. Starosta seznámil s rozpočtovými opatřeními,
které schválil v rámci své kompetence od posledního zasedání zastupitelstva a to:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 3 (Procházka, Rychlý, Smutná) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5/2019Z/2019 bylo schváleno.

3/4. Změna č.1 územního plánu Choltice

Městys oslovil  firmu SURPMO, a.s.  z  Hradce Králové,  která zpracovávala pro městys všechny dosavadní
územní plány, situaci v Cholticích dobře zná a z tohoto důvodu zastupitelé souhlasili s výběrem této firmy.
Vzhledem ke značnému rozsahu prací na změně, včetně zahrnutí dokončených pozemkových úprav, nového
plánu společných zařízení  či  zohlednění  všech  zaktualizovaných priorit  územního  plánování  kraje  budou
náklady ve výši 179 080 Kč vč. DPH. Změna č. 1 ÚP by měla být dokončena do 30.11.2019 s tím, že jsou
ve smlouvě o dílo stanoveny termíny dílčích plnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test schvaluje firmu SURMPO, a.s. jako zhotovitele změny č. 1 Územního plánu
Choltice.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5/2019Z/2019 bylo schváleno.

4/4. Záležitost provozování Pošty Partner v Cholticích

Starosta informoval o jednáních s Českou poštou, s.p. Městys obdržel znalecký posudek na nemovitost čp. 138
– budova pošty včetně pozemků. Cena znalcem byla vyčíslena na 1 570 000 Kč. Dále obdržel návrh kupní
smlouvy a návrh nájemní smlouvy.

Návrh KS byl konzultován s právničkou JUDr. Vorlovou a ta k němu vznesla několik závažných připomínek a
doporučila městysi vést jednání s Českou poštou o úpravě těchto podmínek. Některá ustanovení KS jsou
pro městys nevyhovující z hlediska dalšího využívání budovy pro účely veřejných služeb.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Dále byla městysi zaslána nájemní smlouva na období, kdy by městys provozoval Poštu partner a ještě by nebyl
vlastníkem nemovitosti.

Protože je třeba dále jednat s ČP o výhodnějších podmínkách, nelze dnes vyslovit souhlas s KS ani se smlouvou
o provozování Pošty Partner. Smluvní podmínky je třeba lépe dojednat a to nebylo možné z důvodu krátkého
času.

Městys Choltice má dále zájem na provozování poštovních služeb v Cholticích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test bere na vědomí bod Záležitost provozování Pošty Partner v Cholticích
na vědomí.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5/4. Veřejnoprávní smlouva s městem Přelouč o přestupkové komisi

Starosta informoval o požadavku města Přelouč na navýšení úhrady za zajištění agendy přestupkové komise.
Od 1.1.2019 bude město Přelouč požadovat 2 000 Kč za přestupek a 500 Kč za projednané přestupky ukončené
formou odložení. Z diskuse vyplynul souhlas s uzavřením dodatku ke smlouvě s požadovanými podmínkami,
s výjimkou ing. Horáka, který doporučil jednat i s jinými městy a vyjednat nižší úhrady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 9/2008
o zabezpečení výkonu přenesené působnosti v oblasti projednávání přestupků, a to Komisi
k projednávání přestupků zřízenou starostkou města Přelouč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2019Z/2019 bylo schváleno.

6/4. Rozpočet 2020

Příjmy jsou ve výši 30 000 000 Kč a výdaje 25 000 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test schvaluje rozpočet na rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5/2019Z/2019 bylo schváleno.

Ověřovatel: Vančura, Brožek   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Kopeň   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


